

BR 0003. 8. 2020

Brzeźno, 25.07.2020 r.

BR

STAROSTWO POWIATOWE
w Aleksandrowie Kujawskim
KANCELARIA OGÓLNA

Wpl. 04. 08. 2020

Zarejestrowano pod poz.

Podpis

Konstanty Grzegórski
Radny Powiatu Aleksandrowskiego

Pan
Arkadiusz Świątkowski
Przewodniczący
Rady Powiatu Aleksandrowskiego

Interpelacja dotyczy przywrócenia połączenia kolejowego z Aleksandrowa Kujawskiego do Ciechocinka.

Uprzejmie proszę o pełną i rzetelną informację o stopniu zaawansowania rozmów poczynionych z Kujawsko-Pomorskim Urzędem Marszałkowskim w Toruniu, Urzędem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Prezydentem Torunia, Burmistrzem Aleksandrowa Kujawskiego, Burmistrzem Ciechocinka oraz Wójtami Gmin z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. Jeśli jest to możliwe to proszę o kserokopię całej korespondencji między w/w jednostkami administracji terytorialnej oraz z Urzędami i Ministerstwem Komunikacji i Transportu a także z Ministrem Infrastruktury Panem Andrzejem Adamczykiem.

Mam nadzieję, a nawet pewność, że teraz gdy jest realizowany Program Rządowy „Kolej+” takie rozmowy i starania zostały poczynione i dobiegają finału. Jest to powszechnie znany i wdrażany program budowania lub przywracania połączeń kolejowych między miastami powyżej 10 tys. Mieszkańców aby zwalczać, tak zwane „wykluczenie komunikacyjne mieszkańców”.

Miasto Ciechocinek do niedawna miało połączenie kolejowe i komu to przeszkadzało, że je zlikwidowano? Istnieje sprawna linia kolejowa, wystarczy tylko to ponownie uruchomić, gdyż Ciechocinek na to zasługuje i spełnia wszystkie warunki:

1. Liczba mieszkańców powyżej 10 tys. (jest ok 14 tyś mieszkańców).
2. Duża liczba kuracjuszy i osób odwiedzających jako wysoko ceniony „Kurort” i Uzdrowisko w kraju i Europie.
3. Mieszkańcy Aleksandrowa Kujawskiego, Stawek, Odolionu codziennie dojeżdżają do pracy do Ciechocinka i odwrotnie.
4. Połączenie kolejowe jest proekologiczne i nie niszczy mikroklimatu tego uzdrowiska jak połączenia autobusowe i samochodowe (spaliny, hałas).
5. Istnieje trakcja i linia elektryczna – ekologiczna (pociąg elektryczny a nie spalinowy).
6. Przewoźnik, który może obsługiwać tę linię PKP to najlepszy jest Inter-City. Jest to spółka Skarbu Państw (bogata i nowoczesna, działająca w całym kraju).
7. Kuracjusze przyjeżdżający na leczenie, rehabilitację i wypoczynek do Ciechocinka przesiadają się w Aleksandrowie Kujawskim i dojadą nowoczesnym wagonem samojezdnym do celu.
8. Uczniowie tak dojeżdżający do szkół w Aleksandrowie Kujawskim jak i do Torunia będą mieli bezpieczne, nowoczesne połączenie. Będzie bezpiecznie, nowocześnie, ślicznie i ekologicznie.
9. Mieszkańcy Torunia, Bydgoszczy, Włocławka i okolic w weekendy i święta mają gwarancję dojazdu jak też i powrotu w godzinach popołudniowych i nocnych.

W Ciechocinku latem jest dużo imprez masowych (chwilowo przeszkadza Covid-19 ale to minie zanim się kolej uruchomi – tego jestem pewien bo nic nie może wiecznie trwać i ten problem też medycyna pokona).

10. Stawki i Odolion to pięknie rozwijające się szybko osiedla a w Odolionie gotowy jest przystanek i peron, wystarczy je odnowić i zmodernizować.

Mógłbym jeszcze przytoczyć mnóstwo innych argumentów potwierdzających celowość a nawet konieczność przywrócenia w/w połączeń, gdyż ono funkcjonowało i było wkomponowane w połączenia krajowe z przetokiem wagonów do Ciechocinka na stacji Aleksandrów Kujawski.

Z mediów wiem, że wnioski o przywrócenie połączeń należy składać do końca sierpnia 2020 roku. Mam nadzieję, że jednostki odpowiedzialne terytorialnie takie dokumenty już złożyły, dlatego proszę o ich kserokopię. Jeśli nie to proszę o pilne złożenie wniosku do Pana Andrzeja Adamczyka Ministra Infrastruktury, proszę to traktować priorytetowo gdyż obecnie jest dobry polityczny klimat i koniunktura gospodarcza. Nie wolno nam tej szansy zmarnować. Musimy skorzystać z pomocy Państwa i wszystkich, którzy mogą nam w tym pomóc. Opieszałość w tej sprawie może zaprzepaścić historyczną szansę rozwoju Ciechocinka i Aleksandrowa Kujawskiego oraz okolicznych miejscowości.

Jeszcze raz proszę, w imieniu mieszkańców Ciechocinka, Aleksandrowa Kujawskiego, okolic jak i też tysiocy kuracjuszy przyjeżdżających do Ciechocinka. Da to impuls do rozwoju regionu bo obecnie miasto tkwi „w letargu”, uwstecznia się i przegrywa konkurencję z Inowrocławiem oraz Wieńcem jako uzdrowisko – a było „Perłą Uzdrowisk” II Rzeczypospolitej w Kraju i Europie. Czas przywrócić temu miastu jego dawny blask i magię wód solankowych. Da to również impuls do rozwoju „uśpionego miasta” Aleksandrowa Kujawskiego, które posiada dużo zabytków jako miasto pograniczne. Rozwinie się turystycznie by móc podziwiać piękne okolice, Wisłę, Kępę Wiślaną i cudne żyzne Kujawy, ich historię i zabytki architektury itd., itp. Były one inspiracją wielu artystów, malarzy, muzyków i poetów. Przywróćmy czar i magię Ciechocinka. Bez pomocy Ministra Infrastruktury przywrócenie połączenia kolejowego między Aleksandrowem Kujawskim a Ciechocinkiem jest niemożliwe i byłoby to wielka klęska Regionu i jego Administracji.

Za szybką odpowiedź na moja interpelację, z góry dziękuję w imieniu własnym jak i moich Wyborców oraz mieszkańców Ciechocinka i Powiatu Aleksandrowskiego.

z poważaniem
Grzegorz Kwaśniewski